
'UNIV. NAC. DE CAAG.' 

V.A.F.
CRLEJE04Z
Nivel: 28 hasta: 28 Entidad: 
Proyectos Snip:

C lase: 1 Prog.: 1 hasta: 1 Proyecto/Actividad: 9 hasta: 9 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 0 hasta: 99 Fin.: 0 hasta: 999 País:

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/01/2025

hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

FECHA: 17/02/2025

HORA : 15:05:15

PAGINA: 1

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. País Dpt. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO
PRESUPUESTARIO PAGADO

OBLIGACIONES 
PENDIENTE 

DE PAGO

100 SERVICIOS PERSONALES 463.276.190 0 463.276.190 7.544.900 455.731.290 5.922.745 1.622.155

110 REMUNERACIONES BÁSICAS 463.276.190 0 463.276.190 7.544.900 455.731.290 5.922.745 1.622.155

111 SUELDOS 427.639.560 0 427.639.560 7.544.900 420.094.660 5.922.745 1.622.155

114 AGUINALDO 35.636.630 0 35.636.630 0 35.636.630 0 0
200 SERVICIOS NO PERSONALES 36.270.000 0 36.270.000 0 36.270.000 0 0
210 SERVICIOS BÁSICOS 16.870.000 0 16.870.000 0 16.870.000 0 0

211 ENERGÍA ELECTRICA 11.753.260 0 11.753.260 0 11.753.260 0 0

214 TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

5.116.740 0 5.116.740 0 5.116.740 0 0

240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

19.400.000 0 19.400.000 0 19.400.000 0 0

242 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

19.400.000 0 19.400.000 0 19.400.000 0 0

300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 16.883.260 0 16.883.260 0 16.883.260 0 0

330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 3.000.000 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0

331 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN 3.000.000 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0
340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 13.883.260 0 13.883.260 0 13.883.260 0 0

341 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 4.883.260 0 4.883.260 0 4.883.260 0 0

342 ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES 9.000.000 0 9.000.000 0 9.000.000 0 0
500 INVERSION FÍSICA 17.500.000 0 17.500.000 0 17.500.000 0 0
540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 

COMPUTACION
17.500.000 0 17.500.000 0 17.500.000 0 0

542 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA 9.000.000 0 9.000.000 0 9.000.000 0 0

543 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 8.500.000 0 8.500.000 0 8.500.000 0 0
800 TRANSFERENCIAS 10.000.000 0 10.000.000 0 10.000.000 0 0
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PRIVADO
10.000.000 0 10.000.000 0 10.000.000 0 0

841 BECAS 10.000.000 0 10.000.000 0 10.000.000 0 0

T O T A L  G E N E R A L : 543.929.450 0 543.929.450 7.544.900 536.384.550 5.922.745 1.622.155

SIAF



'UNIV. NAC. DE CAAG.' 

V.A.F.
CRLEJE04Z
Nivel: 28 hasta: 28 Entidad: 
Proyectos Snip:

C lase: 1 Prog.: 1 hasta: 1 Proyecto/Actividad: 10 hasta: 10 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 0 hasta: 99 Fin.: 0 hasta:999 País:

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/01/2025

hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

FECHA: 17/02/2025

HORA : 15:05:34

PAGINA: 1

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. País Dpt. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO
PRESUPUESTARIO PAGADO

OBLIGACIONES 
PENDIENTE 

DE PAGO

100 SERVICIOS PERSONALES 186.108.381 0 186.108.381 0 186.108.381 0 0
110 REMUNERACIONES BÁSICAS 104.495.517 0 104.495.517 0 104.495.517 0 0

111 SUELDOS 96.457.400 0 96.457.400 0 96.457.400 0 0

114 AGUINALDO 8.038.117 0 8.038.117 0 8.038.117 0 0
130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 76.612.864 0 76.612.864 0 76.612.864 0 0

133 BONIFICACIONES 76.612.864 0 76.612.864 0 76.612.864 0 0
140 PERSONAL CONTRATADO 5.000.000 0 5.000.000 0 5.000.000 0 0

148 CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR U

5.000.000 0 5.000.000 0 5.000.000 0 0

200 SERVICIOS NO PERSONALES 61.666.858 0 61.666.858 0 61.666.858 0 0
210 SERVICIOS BÁSICOS 2.184.000 0 2.184.000 0 2.184.000 0 0

211 ENERGÍA ELECTRICA 2.184.000 0 2.184.000 0 2.184.000 0 0
230 PASAJES Y  VIÁTICOS 44.032.858 0 44.032.858 0 44.032.858 0 0

232 VIÁTICOS Y MOVILIDAD 44.032.858 0 44.032.858 0 44.032.858 0 0
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
7.500.000 0 7.500.000 0 7.500.000 0 0

242 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

7.500.000 0 7.500.000 0 7.500.000 0 0

290 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y  ADIESTRAMIENTO 7.950.000 0 7.950.000 0 7.950.000 0 0

291 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO 7.950.000 0 7.950.000 0 7.950.000 0 0
300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 19.250.000 0 19.250.000 0 19.250.000 0 0
330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 3.500.000 0 3.500.000 0 3.500.000 0 0

331 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN 3.500.000 0 3.500.000 0 3.500.000 0 0
340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 15.750.000 0 15.750.000 0 15.750.000 0 0

341 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 15.750.000 0 15.750.000 0 15.750.000 0 0
500 INVERSION FÍSICA 21.600.000 0 21.600.000 0 21.600.000 0 0
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS EN GENE
7.500.000 0 7.500.000 0 7.500.000 0 0

534 EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES 7.500.000 0 7.500.000 0 7.500.000 0 0
540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 

COMPUTACION
14.100.000 0 14.100.000 0 14.100.000 0 0

541 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES 1.100.000 0 1.100.000 0 1.100.000 0 0

543 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 13.000.000 0 13.000.000 0 13.000.000 0 0

T O T A L  G E N E R A L : 288.625.239 0 288.625.239 0 288.625.239 0 0

SIAF



'UNIV. NAC. DE CAAG.' 

V.A.F.
CRLEJE04Z
Nivel: 28 hasta: 28 Entidad: 
Proyectos Snip:

C lase: 1 Prog.: 1 hasta: 1 Proyecto/Actividad: 1 hasta: 1 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 0 hasta: 99 Fin.: 0 hasta: 999 País:

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/01/2025

hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

FECHA: 17/02/2025

HORA : 15:04:28

PAGINA: 1

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. País Dpt. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO
PRESUPUESTARIO PAGADO

OBLIGACIONES 
PENDIENTE 

DE PAGO

100 SERVICIOS PERSONALES 7.754.466.883 0 7.754.466.883 444.577.095 7.309.889.788 351.437.606 93.139.489
110 REMUNERACIONES BÁSICAS 7.059.726.743 0 7.059.726.743 394.486.595 6.665.240.148 305.810.786 88.675.809

111 SUELDOS 6.131.312.440 0 6.131.312.440 371.692.895 5.759.619.545 291.209.582 80.483.313

112 DIETAS 149.112.000 0 149.112.000 3.106.500 146.005.500 3.106.500 0

113 GASTOS DE REPRESENTACIÓN 236.246.400 0 236.246.400 19.687.200 216.559.200 11.494.704 8.192.496

114 AGUINALDO 543.055.903 0 543.055.903 0 543.055.903 0 0
130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS 309.691.534 0 309.691.534 27.590.500 282.101.034 23.126.820 4.463.680

133 BONIFICACIONES 309.691.534 0 309.691.534 27.590.500 282.101.034 23.126.820 4.463.680
140 PERSONAL CONTRATADO 126.100.001 0 126.100.001 2.500.000 123.600.001 2.500.000 0

144 JORNALES 32.500.000 0 32.500.000 2.500.000 30.000.000 2.500.000 0

145 HONORARIOS PROFESIONALES 83.200.000 0 83.200.000 0 83.200.000 0 0

148 CONTRATACIÓN DE PERS. DOC. E INSTRUC. 
P/CURSOS ESPEC., POR U

10.400.001 0 10.400.001 0 10.400.001 0 0

190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 258.948.605 0 258.948.605 20.000.000 238.948.605 20.000.000 0

191 SUBSIDIO PARA LA SALUD 251.200.000 0 251.200.000 20.000.000 231.200.000 20.000.000 0

199 OTROS GASTOS DEL PERSONAL 7.748.605 0 7.748.605 0 7.748.605 0 0
200 SERVICIOS NO PERSONALES 1.701.028.074 0 1.701.028.074 7.151.100 1.693.876.974 0 7.151.100
210 SERVICIOS BÁSICOS 197.288.230 0 197.288.230 7.151.100 190.137.130 0 7.151.100

211 ENERGÍA ELECTRICA 185.488.230 0 185.488.230 7.151.100 178.337.130 0 7.151.100

212 AGUA 3.800.000 0 3.800.000 0 3.800.000 0 0

214 TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE 
TELECOMUNICACIONES

8.000.000 0 8.000.000 0 8.000.000 0 0

220 TRANSPORTE Y ALMACENAJE 3.900.000 0 3.900.000 0 3.900.000 0 0

221 TRANSPORTE 3.900.000 0 3.900.000 0 3.900.000 0 0
230 PASAJES Y  VIÁTICOS 112.037.286 0 112.037.286 0 112.037.286 0 0

231 PASAJES 40.000.000 0 40.000.000 0 40.000.000 0 0

232 VIÁTICOS Y MOVILIDAD 72.037.286 0 72.037.286 0 72.037.286 0 0
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, 

MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
299.592.558 0 299.592.558 0 299.592.558 0 0

242 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EDIFICIOS Y LOCALES

101.186.584 0 101.186.584 0 101.186.584 0 0

243 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
MAQUINARIAS, EQUIPOS

32.000.000 0 32.000.000 0 32.000.000 0 0

244 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
EQUIPOS DE TRANSPORT

32.000.000 0 32.000.000 0 32.000.000 0 0

245 SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN 110.405.974 0 110.405.974 0 110.405.974 0 0

246 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE 
INSTALACIONES

24.000.000 0 24.000.000 0 24.000.000 0 0

250 ALQUILERES Y DERECHOS 480.000.000 0 480.000.000 0 480.000.000 0 0

251 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES 480.000.000 0 480.000.000 0 480.000.000 0 0
260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES 79.760.000 0 79.760.000 0 79.760.000 0 0

262 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES 52.000.000 0 52.000.000 0 52.000.000 0 0

SIAF



'UNIV. NAC. DE CAAG.' 

V.A.F.
CRLEJE04Z
Nivel: 28 hasta: 28 Entidad: 
Proyectos Snip:

C lase: 1 Prog.: 1 hasta: 1 Proyecto/Actividad: 1 hasta: 1 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 0 hasta: 99 Fin.: 0 hasta: 999 País:

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/01/2025

hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

FECHA: 17/02/2025

HORA : 15:04:28

PAGINA: 2

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. País Dpt. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO
PRESUPUESTARIO PAGADO

OBLIGACIONES 
PENDIENTE 

DE PAGO

263 SERVICIOS BANCARIOS 1.000.000 0 1.000.000 0 1.000.000 0 0

264 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 12.000.000 0 12.000.000 0 12.000.000 0 0

265 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 6.000.000 0 6.000.000 0 6.000.000 0 0

268 SERVICIOS DE COMUNICACIONES 6.760.000 0 6.760.000 0 6.760.000 0 0

269 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS 2.000.000 0 2.000.000 0 2.000.000 0 0
280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL 438.450.000 0 438.450.000 0 438.450.000 0 0

281 SERVICIOS DE CEREMONIAL 36.000.000 0 36.000.000 0 36.000.000 0 0

282 SERVICIOS DE VIGILANCIA 357.000.000 0 357.000.000 0 357.000.000 0 0

284 SERVICIOS DE CATERING 45.450.000 0 45.450.000 0 45.450.000 0 0
290 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y  ADIESTRAMIENTO 90.000.000 0 90.000.000 0 90.000.000 0 0

291 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO 90.000.000 0 90.000.000 0 90.000.000 0 0
300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS 257.309.750 0 257.309.750 0 257.309.750 0 0
330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS 7.000.000 0 7.000.000 0 7.000.000 0 0

331 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN 3.000.000 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0

333 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS 3.500.000 0 3.500.000 0 3.500.000 0 0

334 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON 500.000 0 500.000 0 500.000 0 0
340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS 110.809.750 0 110.809.750 0 110.809.750 0 0

341 ELEMENTOS DE LIMPIEZA 30.710.000 0 30.710.000 0 30.710.000 0 0

342 ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES 40.242.300 0 40.242.300 0 40.242.300 0 0

343 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 34.857.450 0 34.857.450 0 34.857.450 0 0

346 REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES 5.000.000 0 5.000.000 0 5.000.000 0 0
350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y  

MEDICINALES
15.500.000 0 15.500.000 0 15.500.000 0 0

351 COMPUESTOS QUIMICOS 2.000.000 0 2.000.000 0 2.000.000 0 0

352 PRODUCTOS FARMACÉUTICOS Y MEDICINALES 1.000.000 0 1.000.000 0 1.000.000 0 0

355 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES 7.000.000 0 7.000.000 0 7.000.000 0 0

358 ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE 
LABORATORIO

5.500.000 0 5.500.000 0 5.500.000 0 0

360 COMBUSTIBLES Y  LUBRICANTES 110.000.000 0 110.000.000 0 110.000.000 0 0

361 COMBUSTIBLES 110.000.000 0 110.000.000 0 110.000.000 0 0
390 OTROS BIENES DE CONSUMO 14.000.000 0 14.000.000 0 14.000.000 0 0

392 CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE 3.000.000 0 3.000.000 0 3.000.000 0 0

399 BIENES DE CONSUMO VARIOS 11.000.000 0 11.000.000 0 11.000.000 0 0
500 INVERSION FISICA 2.368.768.856 0 2.368.768.856 0 2.368.768.856 0 0
520 CONSTRUCCIONES 1.763.168.856 0 1.763.168.856 0 1.763.168.856 0 0

522 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO 
INSTITUCIONAL

1.763.168.856 0 1.763.168.856 0 1.763.168.856 0 0

530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS EN GENE

278.600.000 0 278.600.000 0 278.600.000 0 0

534 EQUIPOS EDUCATIVOS Y RECREACIONALES 15.000.000 0 15.000.000 0 15.000.000 0 0

SIAF



'UNIV. NAC. DE CAAG.' 

V.A.F.
CRLEJE04Z
Nivel: 28 hasta: 28 Entidad: 
Proyectos Snip:

C lase: 1 Prog.: 1 hasta: 1 Proyecto/Actividad: 1 hasta: 1 Obj.: 0 hasta: 999 Fuente: 0 hasta: 99 Fin.: 0 hasta: 999 País:

LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO
SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/01/2025 AL 31/01/2025

hasta: 999 Dpt.: 0 hasta: 999

FECHA: 17/02/2025

HORA : 15:04:28

PAGINA: 3

OBJ.
GAS.

F.F. ORG.
FIN. País Dpt. DESCRIPCION PRESUPUESTO

INICIAL MODIFICACIONES PRESUPUESTO
VIGENTE OBLIGADO

SALDO
PRESUPUESTARIO PAGADO

OBLIGACIONES 
PENDIENTE 

DE PAGO

536 EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS 12.600.000 0 12.600.000 0 12.600.000 0 0

537 EQUIPOS DE TRANSPORTE 240.000.000 0 240.000.000 0 240.000.000 0 0

538 HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN 
GENERAL

11.000.000 0 11.000.000 0 11.000.000 0 0

540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y 
COMPUTACION

257.000.000 0 257.000.000 0 257.000.000 0 0

541 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES 62.300.000 0 62.300.000 0 62.300.000 0 0

542 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA 32.000.000 0 32.000.000 0 32.000.000 0 0

543 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN 162.700.000 0 162.700.000 0 162.700.000 0 0
570 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES 70.000.000 0 70.000.000 0 70.000.000 0 0

579 ACTIVOS INTANGIBLES 70.000.000 0 70.000.000 0 70.000.000 0 0
800 TRANSFERENCIAS 173.500.000 0 173.500.000 0 173.500.000 0 0
840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR 

PRIVADO
173.500.000 0 173.500.000 0 173.500.000 0 0

841 BECAS 173.500.000 0 173.500.000 0 173.500.000 0 0
900 OTROS GASTOS 45.000.000 0 45.000.000 0 45.000.000 0 0
910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES 

Y OTROS
45.000.000 0 45.000.000 0 45.000.000 0 0

910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y 
OTROS

45.000.000 0 45.000.000 0 45.000.000 0 0

T O T A L  G E N E R A L : 12.300.073.563 0 12.300.073.563 451.728.195 11.848.345.368 351.437.606 100.290.589

SIAF


